[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2024                                                                                                            № 2483
п. Мартюш
О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2024 году, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 28.02.2024 №373

(в редакции от 22.04.2024 №697, от 21.06.2024 №1256)
В связи, с уточнением стоимости контрактов на выполнение ремонтных работ автомобильных дорог общего пользования, местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, в  целях приведения улично-дорожной сети Каменского городского округа в транспортно-эксплуатационное состояние, допустимое по уровню безопасности дорожного движения, реализации Приказа Министерства транспорта Российской Федерации №402 от 16.11.2012г. «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», в соответствии c пунктом 6 части 1 статьи 3 и статей 17 и 18 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2024 году, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 28.02.2024 №373 (в редакции от 22.04.2024 №697, от 21.06.2024 №1256), утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.
Глава городского округа                                                                     А.Ю. Кошкаров
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
Каменского городского округа

от 18.11.2024 № 2483
«О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2024 года», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 28.02.2024 №373 (в редакции от 22.04.2024 №697, от 21.06.2024 №1256)
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2024 года
	N

пп.
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта
	Стоимость в ценах соответствующих лет

(тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	областной бюджет
	местный бюджет

	1.
	с. Позариха
	Ремонт дороги по ул. 1Мая в с. Позариха (от дома №1 до дома № 105 через ул. Калинина)
	20 026 253,43
	-
	20 026 253,43

	2.
	с. Клевакинское
	Ремонт дворовой территории по ул. Уральская в с. Клевакинское (ул. Уральская 20,21,22,23,24,25)
	9 357 092,88
	-
	9 357 092,88

	3.
	с. Клевакинское
	Ремонт дороги по ул. Ленина в с.Клевакинское (от дома № 1Г до дома 72)
	18 016 413,21
	-
	18 016 413,21

	4.
	с. Клевакинское
	Ремонт Моста(через реку Каменска)
	2 338 885,66
	-
	2 338 885,66

	5.
	с. Сосновское
	Ремонт дороги по ул. Комсомольская
	8 228 267,61
	-
	8 228 267,61

	6.
	с. Рыбниковское
	Ремонт дворовой территории от автодороги «г.Каменск-Уральский-Рыбниковское-п.Горный», через ул. Советская, 122, 124, ул.Дмитриева, 7, 3 до ул. Советская, 118
	4 309 110,26
	-
	4 309 110,26

	7.
	д. Брод
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Весеняя
	5 797 359,36
	-
	5 797 359,36

	8.
	пгт. Мартюш
	Устройство тротуара в пгт. Мартюш от перкрестка ул. Титова и ул. Школьная до региональной дороги «г. Каменск-Уральский –с. Рыбниковское-п.Горный»
	1 249 899,72
	-
	1 249 899,72

	9.
	Пгт.Мартюш
	Устройство тротуара в пгт. Мартюш улица Гагарина 1п
	 309 335,45
	-
	309 335,45

	Итого
	69 632 617,6

	69 632 617,6